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گذرهای گردشگری قدیمی
گذر سی تیر: خاص ترین خیابان  تهران است که دهه 90عرضه مواد 1
غذایی در آن با فعالیت 10چرخ دستی آغاز و 
خیلی زود در میان شهروندان محبوب شد. 
اکنون در این خیابان 38دکه مواد غذایی 
وجود دارد که به تازگی هم شهرداری تهران 
برای ارائه خدمات مطلوب طرح ساماندهی 

آن را در دستور کار قرار داده است.
گذر باب همایون: این گذر در ضلع  جنوبی میدان امام خمینی )ره( قرار 2
گرفته و40غرفه دارد که شامل23غرفه 
اغذیه فروشی، 4غرفه صنایع دستی و 13غرفه 

سوغاتی است.
گذر خیابان اجتماعی: این گذر  گردشگری در خیابان بدرالزمان 3
قریب منطقه 9ایجاد شده و 18غرفه دارد. 
شامل 14غرفه اغذیه فروشی، 2غرفه 

صنایع دستی و 2غرفه سوغاتی است.

مسیرهای جدید ایجاد شده
مسیر 1300متری: این مسیر 
کوهپیمایی شماره 2است که 
شهروندان با تردد در آن می توانند از پروژه 
»بوم کلبه« اقامتگاه بوم گردی بوستان 
جنگلی سرخه حصار بازدید و استفاده کنند.

مسیر راگا: منطقه کوهستانی راگا 
در شهرری قرار گرفته است که 
مسیر جدید  وزیبا برای کوهنوردی ایجاد 

شده است.

مسیرهای آینده
  منطقه3: گذرگردشگری اقدام، 

بوستان ملت
  منطقه11: گذر گردشگری میدان 

راه آهن، جنب بوستان مادر و کودک
  منطقه14: گذر گردشگری ده حقی، 

جنب دانشگاه آزاد اسلامی
  منطقه16: گذر گردشگری نیلوفر، بین 

بوستان های سردار جنگل و بهمن
  منطقه20: گذر گردشگری زائر، ضلع 
غربی حرم مطهرحضرت عبدالعظیم 

حسنی)ع(
  منطقه22: گذرگردشگری فرهنگی 
ریحانه، جنب برج ریحانه، متعلق به مجموعه 

هوافضای سپاه

نماد صلح و دوستی 
مجسمه ها و تندیس هایی که در نقاط مختلف 
پارک تعبیه شده از جذابیت های این بوستان 
است. یکی از معروف ترین آنها مجسمه حضرت 
مریم)س(؛ هدیه ای از طرف هنرمند بزرگ 
ایتالیایی فرانکو شیروکی است که به نشانه 
نماد صلح ودوستی بین ملل مختلف نصب شده 
است. همچنین حین گردش و قدم زدن در 
بوستان می توانید مجسمه های مشاهیر ایرانی 
همچون امیرکبیر، محمدعلی صنعتی، رودکی، 
سعدی،مدرس وهمچنین سیمون بولیوار را 

مشاهده کنید.

تماشای معماری ملل مختلف
این بوستان معماری منحصربه فردی دارد و در آن 
در کنار معماری ایرانی و ناب خودمان از معماری 
باغ های ایتالیا، چین و انگلیس هم الهام گرفته 
شده است. در طراحی و ساخت این پارک باتوجه 
به استفاده از پوشش گیاهی سایر نقاط جهان، 
می توانید شاهد فرهنگ ملل مختلف باشید. 
همچنین در این پارک مسیرهایی برای استفاده 
از کالسکه و معابر مناسب برای تردد ویلچر ساخته 

شده است.

 از جشنواره غذا 
تا نمایشگاه گل و گیاه

در این بوستان جشنواره ها و نمایشگاه های متنوع  
به مناسبت های مختلف در بسیاری از روزهای 
 سال در بخش جنوبی بوستان برگزار می شود
که شامل نمایشگاه سالانه گل وگیاه، جشنواره 
غذا، جشنواره بین المللی مد و لباس، نمایشگاه 
حمایت از تولیدکنندگان ایرانی، جشنواره انار، 
نمایشگاه لوازم التحریر و... است، اگر شانس 
بیاورید زمانی که برای گردشگری و پیاده روی 

به این بوستان می روید، 
همزمان با برپایی یکی از این 
نمایشگاه ها باشد می توانید از 

آنها هم دیدن کنید.

معرفی:  بوستان گفتگو ازجمله بوستان های سرسبز و 
خوش آب وهوا و مقصدی عالی برای پیاده روی و تعامل با 
طبیعت و حیوانات است. در دورتادور بوستان مسیرهای 
دوچرخه سواری و پیاده روی ایجاد شده که تماشای 

عظمت برج میلاد، لذت پیاده روی را دوچندان می کند.

در گفت وگو با رئیس کمیته گردشگری 
شورای شهر تهران مطرح شد

رونق صنعت گردشگری 
پایتخت 

با افزایش 
گذرها

بوستان گفتگو

پیاده روی در  بوستان ها هم فال است و هم تماشا

قدم زدن همین حوالی

قدم زدن در جاده تندرستی
علاوه بر گذرهای داخل بوستان که با شیب ملایم برای 
پیاده روی مناسب سازی شده اند، وجود جاده ای موسوم 
به سلامتی در حوالی دریاچه مصنوعی هم ازجمله 
دلایلی است که این بوستان مورد توجه علاقه مندان به 

پیاده روی است.

اگر زانودرد دارید، از پیاده روی نترسید
جاده تندرستی بوستان ملت مسیر قرمزرنگی به طول 
650متر است که برای پیاده روی و ورزش های سبک 
طراحی شده است. این مسیر از مواد خاصی ساخته شده و 
حالت ارتجاعی دارد تا سالمندان و کسانی که به کمردرد 
یا زانودرد دچار شده اند و افرادی که کفش مناسب 

نپوشیده اند به راحتی در آن قدم بزنند.

 قدم زدن و دویدن در مسیرهای 
پیاده روی و جاده های تندرستی 
بوستان های سبز پایتخت رایج ترین، ارزان ترین و در 
دسترس ترین تفریح و ورزش برای شهروندانی است 
که به دلیل سبک زندگی شهرنشینی و کارمندی فرصت 
چندانی برای رفتن به باشگاه ورزشی یا سرزدن به 
تفرجگاه های دور و نزدیک اطراف را ندارند. اگر شما هم 
جزو آن دسته از افرادی هستید که می خواهید ساعتی 
در هوای پاک و سالم پایتخت قدم زده و نفسی تازه کنید 

خواندن این راهنما را پیشنهاد می کنیم.

پریسا نوری

این روزها  ایجاد 
مسیرهای گردشگری 
در دنیا یک اولویت است. در تهران هم گام هایی 
در راستای تحقق این مهم برداشته شده است. 
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای 
شهر تهران در گفت وگو با همشهری می گوید که 
مسیرهای گردشگری موجود تهران به دلیل وجود 
برخی نواقص و کمبودها و مشکلات باید بهسازی و 

مسیرهای جدید هم ساخته شوند.

زینب زینال زاده

بوستان ملت

نشانی: 
بزرگراه شهید حکیم، کوی نصر، انتهای 

خیابان پیروزی شرقی )علیایی(

گردش در گذرها
با گذشت زمان و به وجود آمدن ابعاد تازه در زندگی افراد، صنعت گردشگری هم دستخوش تغییرات شد. اگر در گذشته گردش و تفریح با 

بستن کوله بار سفر همراه بود این روزها پیاده روی و دوچرخه سواری در طبیعت تا دورهمی در بوستان را هم نوعی گردش و تفریح می دانند. 
در همین زمینه هم مجموعه ها و مراکزی ایجاد شده اند. گذرهای گردشگری ازجمله این مکان ها هستند که هدف از ایجادشان رونق 
 گردشگری و آوردن نشاط و سرزندگی در شهر است. تعداد این گذرها چه در زمینه خوراک و چه تفریح کم نیست و برخی هم در قالب 

باغ راه در حاشیه بزرگراه ها و برخی در بوستان ها ایجاد شده اند. این راهنما را بخوانید و با ما گذرهای تهران  را بشناسید.

موقعیت: 
غرب تهران

باغ فردوس

چنارها راهنما هستند
گذر و پیاده راه باغ فردوس درست از ورودی باغ شروع می شود؛ یعنی همین که وارد این باغ 
قدیمی می شوید، درختان کهنسال چنار در کنار باغچه ها و دو سوی مسیر سنگفرشی که 
وسط آن آب زلالی جاری است، مسیر پیاده روی را به شما نشان می دهند. در واقع راهرو 
و گذری که باید طی کنید، از میان درختان سبز و بلند است که علاوه بر ایجاد چشم انداز 

زیبا، راهنمای شما هم هستند.

بازدید از موزه سینما 
انتهای مسیر پیاده روی عمارت سفیدرنگ با معماری و تزیینات قجری پیش چشمتان 
نمایان می شود. داخل عمارت موزه سینما قرار دارد که برای دیدن آن باید بلیت تهیه کنید. 
در اطراف عمارت و گوشه و کنار باغ هم تا چشم کارمی کند مغازه های کوچک و بزرگ دیده 

می شود که از لباس و عود تا گوشواره و النگو و دستنبد و چیزهای تزیینی می فروشند.

معرفی:  باغ فردوس باغ و عمارتی است که از زمان قاجار به یادگار مانده است و امروزه از آن به عنوان موزه 
سینما استفاده می شود. از باغ فردوس به عنوان یکی از زیباترین لوکیشن های عکاسی هم یاد می شود و 

افراد زیادی برای گرفتن عکس های زیبا به آنجا می روند.

نشانی: 
خیابان ولیعصر)شمال(، بعد از سه راه 

زعفرانیه، نرسیده به تجریش

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: تجریش 

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: باغ فردوس

موقعیت: 
شمال تهران

امکانات:
موزه سینما، کافه، کتابفروشی، سینما و...

بوستان نهج البلاغه

دوچرخه سواری و پیاده روی
دوچرخه سواری و پیاده روی رایج ترین تفریح در این بوستان است. برای علاقه مندان به 
پیاده روی در این بوستان 8مسیر 1200متری و 3مسیر 300متری وجود دارد که در 
بخش هایی دارای شیب ملایمی است . اگر در طول مسیر از پیاده روی خسته شدید 

می توانید دوچرخه کرایه کنید و در پیست 9کیلومتری دوچرخه سواری رکاب بزنید.

قدم زدن روی بزرگ ترین پل معلق خاورمیانه 
یکی از زیباترین مسیرهای گردشگری بوستان نهج البلاغه پل معلقی است که گردشگران 
را به بوستان پردیسان می رساند. این پل که بزرگ ترین پل معلق خاورمیانه است، 285متر 
طول دارد و در ارتفاع 65متری از کف رودخانه قرار گرفته است. شهروندان و گردشگرانی 
که می خواهند از پارک پردیسان به بوستان نهج البلاغه یا بالعکس بروند، می توانند از این 

پل زیبا استفاده کنند.

معرفی:  عبور رودخانه ای طبیعی از وسط بوستان و امتداد گذر پیاده روی، منظره منحصربه فرد و آب و 
هوای فرح بخشی را پدید آورده است که نظیرش را شاید تا به حال ندیده باشید.

نشانی: 
بزرگراه اشرفی اصفهانی، خیابان فلاح زاده

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: شهید همت

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: باغ فیض

موقعیت: 
شمال غرب تهران

امکانات:
رستوران، بوفه، مسجد، آلاچیق، سرویس بهداشتی، 

فضای استراحت

بوستان آب وآتش

پیاده روی کنار پل طبیعت
گذر پیاده روی بوستان آب وآتش به دلیل همجواری با پل طبیعت یکی از زیباترین مسیرهای 
گردشگری و پیاده راهی است. مسیر پیاده روی بوستان روزها با وجود تپه های سرسبز 
چمنکاری شده و نیمکت هایی با طراحی منحصربه فرد و شب ها با نورآرایی زیبای پل طبیعت، 

منظره چشم نوازی را پیش چشم گردشگران می گذارد.

دریای خزر در بوستان 
در گوشه وکنار بوستان، تندیس های متنوع نظر گردشگران را جلب می کند. یکی از مشهورترین 
آنها در ابتدای مسیر پیاده روی نصب شده و شامل مجسمه 4متری سیاوش و اسب است. در 
انتهای گذر معروف پیاده روی، دریاچه ای مصنوعی به عمق 5متر وجود دارد و پیاده روی و 
دوچرخه سواری در اطراف آن که به یاد دریای شمال کشورمان، خزر نامگذاری شده است، با 

نسیم خنکی که پس از برخورد با آب می وزد لذت این تفریح را دوچندان می کند.

معرفی:  در سراسر بوستان آب وآتش گذر پیاده روی وجود دارد اما طولانی ترین و معروف ترین آن 
مسیر سنگفرشی است که از برج های آتش شروع شده و به دریاچه مصنوعی انتهای بوستان می رسد.

نشانی: 
بزرگراه حقانی، نرسیده به میدان ونک

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: حقانی 

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: گاندی

موقعیت: 
شمال تهران

امکانات:
انواع وسایل ورزشی، آسمان نما، گلخانه و غرفه  فروش گیاهان زینتی، دریاچه  

مصنوعی، سرویس بهداشتی، نمازخانه، تعداد زیادی کافه و رستوران

بوستان ساعی

عبور از میان جنگل
در پارک ساعی مسیرهای مختلفی برای پیاده روی تعبیه شده است، برخی مسیرها از میان 
درختان پارک عبور می کنند و شبیه به راهروهای باریک میان جنگل هستند. برخی از 
قسمت های جاده سلامت علاوه بر پیاده روی برای عبور دوچرخه و اسکیت هم مناسب سازی  
شده است. در کنار این مسیرها نیمکت هایی وجود دارد که به شما فرصت چند دقیقه استراحت 
می دهد. قدم زدن لابه لای درختان سربه فلک کشیده، شنیدن صدای آب و آواز پرنده ها به یک 

عادت دیرینه برای بسیاری از مردم در این بوستان تبدیل شده است.

سازنده پارک اینجاست! 
یکی از جذابیت های بوستان وجود مجسمه ها و آثار حجمی متنوع در گوشه وکنار آن است. برخی 
شبیه ماکت پرندگان و حیوانات گوناگون هستند و برخی تندیس هایی با طرح های خلاقانه و 
گاهی خنده دار ساخته شده اند و لذت گردشگری در پارک را دوچندان می کنند. یکی از زیباترین 

این مجسمه ها، تندیس کریم ساعی، طراح و سازنده این بوستان است.

معرفی:  جزو معدود بوستان های تهران است که همسطح زمین ساخته نشده و مقداری پایین تر از 
سطح خیابان  است. گذر پیاده روی این بوستان با درختان سرو و کاج به زیبایی آراسته شده و لوکیشن 

جذابی برای عکاسی است.

نشانی: 
خیابان ولیعصر، پایین تر از میدان ونک

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: میرزای شیرازی 

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: آبشار

موقعیت: 
مرکز تهران

امکانات:
کتابخانه، بوفه، نمازخانه، باغ وحش، دریاچه 

مصنوعی، پیست اسکیت و زمین بازی

بوستان پلیس

مناسب برای پیاده روی
با گذرها و پیاده راه های سنگفرش شده و مسطحی که اطراف و داخل آن و کنار فضای 
سبز زیبا و آبنمای چشم نواز تعبیه شده به یکی از گزینه های مناسب برای پیاده روی اهالی 
شمال شرق تهران تبدیل شده است. عرض وسیع گذر پیاده روی، امکان دوچرخه سواری را 
هم فراهم کرده، پس اگر حین گشت و گذار در بوستان خسته شدید، از کانکسی که درضلع 

غرب بوستان تعبیه شده دوچرخه کرایه کنید و بقیه مسیر را رکاب بزنید.

تماشای عمارت قجری 
علاوه بر طبیعت بوستان، یکی از جذابیت های آن که گردشگران را برای پیک نیک و 
پیاده روی به این محدوده می کشاند، عمارت زیبای »ارباب هرمز« در شمال بوستان است. 
تماشای این بنای 2طبقه که به عنوان تنها موزه گرافیک کشورمان و یادگار دوره قاجار 

است، خالی از لطف نیست.

معرفی:  این بوستان به دلیل تعدد درختان انار به باغ اناری معروف است و توسط بلوار استقلال به 
2بخش شمالی و جنوبی تقسیم می شود و ارتباط بین این دو تکه از پارک به کمک یک پل عابرپیاده 

فراهم شده است.

نشانی: 
فلکه چهارم تهرانپارس، خیابان توحید

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: تهرانپارس 
نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: توحید

موقعیت: 
شمال شرق تهران

امکانات:
نمازخانه، رستوران، زمین بازی کودکان، زمین ورزشی 

آلاچیق ، سینمای چندبعدی، بوفه و...

باغ ایرانی)محمد علی مختاری(

باغ لاله ها
بوستان باغ ایرانی که به دلیل تعدد و تنوع لاله ها در میان اهالی ده ونک به باغ لاله ها مشهور 
است، 4ورودی اصلی در اضلاع شرقی، غربی،جنوبی و جنوب غربی دارد که سردرهای 
زیبای آنها با سازه های مشبک آجری تزیین شده اند. پوشش گیاهی غالب باغ، درختان 
سرو و کاج بوده و در سایه سار این درختان مسیرهای سنگفرشی برای تردد بازدیدکنندگان 

و گردشگران تعبیه شده است.

ممنوعیت ورود قلیان و حیوان!
حوض های متعدد، سبک هندسی قرارگیری درختان، عمارت یا کوشک وسط باغ و 
رعایت تقارن ها در طراحی، زیباترین باغ تهران را به مقصدی خاص برای گردشگران 
طبیعت پایتخت تبدیل کرده است. البته بدنیست یادآوری کنیم که ورود دوچرخه، قلیان 
و حیوانات به ویژه سگ به پارک ممنوع است و نگهبان های بی سیم به دست مقابل درها 

مانع ورودشان به داخل می شوند.

معرفی:  باغ کوچک و دنجی است که شیوه چیدمان درختان، طراحی حوضچه ها و آبراه های آن تداعی گر 
باغ های ایرانی است و به این نام معروف شده، در تابلوی ورودی و شناسنامه باغ نام محمدعلی مختاری 

که ساخت و طراحی این باغ ایرانی را به عهده داشته، دیده می شود.

نشانی: 
خیابان شیخ بهایی شمالی، ۲۰متری پیروزان، کوچه شهید صابری

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: حقانی 

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: پل مدیریت

موقعیت: 
شمال تهران

امکانات:
کتابخانه، زمین بازی کودکان، زمین ورزشی، نمازخانه 

آلاچیق، رستوران، چایخانه و...

راه های دسترسی:نزدیک ترین ایستگاه 
مترو: دانشگاه تربیت مدرس 

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: گیشا

امکانات:
زمین بازی، زمین اسکیت، مسجد، 
رستوران، کافه، دریاچه و کتابخانه

موقعیت: 
شمال تهران

نشانی: 
خیابان ولیعصر)عج(، جنب بزرگراه 

آیت الله هاشمی رفسنجانی )نیایش(

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: میرداماد 

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: پارک ملت

امکانات:
باغ وحش، دریاچه، سینما، بوفه، کافه، رستوران، پیست اسکیت، میز پینگ پنگ، 

زمین های ورزشی، زمین بازی کودکان و...

معرفی:  به عنوان یکی از بوستان های 
برای  پایتخت، فضاهای بسیاری 
پیاده روی روزانه و طبیعت گردی 
در دل خود جای داده است. وجود 
درختان کهنسال، زمین پوشیده از 
چمن، باغ وحش، دریاچه مصنوعی و 
دیدنی های بی شمار در طول مسیر، 

پیاده روی را لذتبخش می کند.

 معرفی: این گذر به تازگی و همزمان با میلاد حضرت فاطمه)س( 
افتتاح شد و در آن انواع غذاها را می توان یافت.

خرید غذا و 
کتاب 
با هم

گذر خوراک در بوستان
این گذر در یکی از محل های بی دفاع شهری در بوستان سحرگاه 
ایجاد شده، در گذشته بسیاری از همسایگان در تماس با شهرداری از 
ناامنی این مکان ابراز نارضایتی می کردند تا اینکه با آماده سازی  فضا 
برای ایجاد گذر گردشگری برکت این مشکل برطرف و به نوعی تهدید 
تبدیل به فرصت شد و حالا 2۷ غرفه غذا و3غرفه هم برای موضوعات 

فرهنگی و فروش کتاب درنظر گرفته شده است.

نشانی: 
تهرانپارس ،بلوار شاهد 

جنب بوستان سحرگاه

موقعیت: 
شرق تهران

محله تهرانپارس

ساعت فعالیت:  
صبح تا شب

وضعیت قیمت: 
اقتصادی، متوسط، 

متوسط رو به بالا

معرفی: کمتر کسی است که نام خیابان ستارخان را به عنوان راسته 
کباب ترکی و انواع غذاهای سنتی و پرطرفدار نشنیده باشد و برای 

چشیدن طعم غذاها یک بار سری به این خیابان نزده باشد.

پاتوق هایی 
برای 

شکم گردان

محبوب ترین ها
 این بلوار با غذاهای متنوع توانسته به پاتوق شکم گردی اهالی غرب تهران 
تبدیل شود و در آن از شعبه رستوران های زنجیره ای معروف و محبوب گرفته، 
تا غذاخوری های محلی و کمترشناخته شده پیدا می شود تا بتوانید یک دل سیر 
غذای متنوع و خوشمزه بخورید. اگر مهمان سرزده به خانه تان آمد هم می توانید 
روی این پاتوق شکم گردی حساب کنید چون در این محدوده انواع کترینگ ها 

و تهیه غذاهای خانگی پیدا می شود تا سفره شما را رنگین و چرب کنند.

نشانی: 
خیابان ستارخان

موقعیت: 
غرب تهران، حدفاصل میدان 

توحید تا خیابان باقرخان

ساعت فعالیت:  
ظهر تا شب

وضعیت قیمت: 
اقتصادی، متوسط، 

متوسط رو به بالا


